

19 czerwca 2017



Z prac Zarządu Województwa 19 czerwca

W Ministerstwie Rozwoju w Warszawie wicemarszałek **Jan Maćkowiak** uczestniczył będzie w obradach Grupy Wysokiego Szczebla ds. Inwestycji Kolejowych.

Grupa została powołana przez Ministra Rozwoju i Finansów z inicjatywy Komisji Europejskiej. W jej pracach uczestniczą m.in. przedstawiciele kilku ministerstw (w tym reprezentanci Ministerstwa Rozwoju i Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa), Komisji Europejskiej, spółek kolejowych, Centrum Unijnych Projektów Transportowych, Urzędu Zamówień Publicznych i zarządów województw. Grupa ma na celu wypracowanie rozwiązań, które pozwolą na sprawniejszą realizację inwestycji kolejowych w Polsce.

Gościem **Piotra Żołądka**, członka Zarządu Województwa będzie przebywający z wizytą w Kielcach Ambasador Republiki Armenii w RP JE Edgar Ghazaryan. W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Ambasador spotka się także z przedstawicielami środowisk biznesowych. Natomiast o godz. 13.30 rozpocznie się spotkanie z przedszkolakami w Przedszkolu Samorządowym nr 25 w Kielcach, gdzie Ambasador będzie czytał dzieciom bajki.

O godz. 13.00 w Starostwie Powiatowym w Kielcach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystym podpisaniu umów na dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” RPOWŚ 2014-2020. W wyniku weryfikacji wniosków, złożonych w odpowiedzi na konkurs w ramach Poddziałania, dofinansowanych zostanie 10 projektów o łącznej wartości prawie 10 mln zł (w tym wartość dofinansowania to ponad 9 mln zł). Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosiła 19 668 600,00 zł. Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektów wynosił 92,5% kosztów kwalifikowanych (budżet EFS i budżet państwa). Wnioskodawcy byli zobowiązani do wniesienia wkładu własnego w wysokości min. 7,5% wartości projektu. Celem konkursu jest ułatwianie dostępu i podnoszenie jakości usług społecznych, poprzez:

1. Deinstytucjonalizację opieki nad osobami niesamodzielnymi, poprzez rozwój alternatywnych form opieki nad osobami niesamodzielnymi (w tym osobami starszymi), obejmującą:

- tworzenie miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie usług świadczonych w społeczności lokalnej w nowych jak i istniejących placówkach zapewniających opiekę dzienną i całodobową (w tym osób starszych, niepełnosprawnych, chorych),
- wsparcie dla usług asystenckich, opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach opieki rodzinnej i środowiskowej, m.in. w formie rodzinnych domów pomocy, usług asystenta osoby niepełnosprawnej,
- usługi świadczone w ramach mieszkalnictwa wspomaganego - chronionego, treningowego i wspieranego (np. pobyt stały lub okresowy dla osób starszych i niepełnosprawnych, częściowo lub całkowicie niesamodzielnych i wymagających wsparcia w formie usług opiekuńczych).

2. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji opiekunów (w szczególności członków rodzin) w zakresie opieki nad osobami niesamodzielnymi, w tym osobami starszymi.

Przykładowy projekt zakwalifikowany do dofinansowania

Tytuł projektu: Centrum Asystentury Społecznej - Krok w stronę samodzielności

Wnioskodawca: Powiat Kielecki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach

Okres realizacji projektu: 2017-09-01 - 2019-05-31 Kwota dofinansowania: 1 350 926,17 zł;
wkład własny: 109 551,88 zł

Celem projektu jest minimalizowanie barier i braków uniemożliwiających samodzielne funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym poprzez zwiększenie dostępu do usług asystenckich i specjalistycznych usług opiekuńczych dla 40 osób niepełnosprawnych, zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz podniesienie kompetencji 20 opiekunów faktycznych (w szczególności członków rodzin osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych). Podstawowym zadaniem realizowanym w ramach projektu jest wsparcie funkcjonowania Centrum Asystentury Społecznej utworzonego w ramach struktury organizacyjnej PCPR w Kielcach. Centrum Asystentury Społecznej wykorzystuje model wsparcia zadań realizowanych przez Ośrodki Pomocy Społecznej i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w aktywizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. CAS nie jest nowo utworzoną placówką, pełni funkcje miejsca organizacji usług asystenckich dla osób niepełnosprawnych na obszarze powiatu kieleckiego. Dzięki projektowi CAS przeszkoli ośmiu kandydatów na opiekunów osób niepełnosprawnych a następnie zatrudni je. Do projektu zostaną również zaangażowani

specjaliści: psycholog, psychiatra, rehabilitant. Wymienione stanowiska pracy (specjaliści oraz asystenci osób niepełnosprawnych) zostaną zachowane również po zakończeniu realizacji projektu. Działania zaplanowane dla osób niepełnosprawnych w ramach CAS mają charakter kompleksowy; przewidują m.in.: zajęcia usprawniające i usamodzielniające, rehabilitację, masaże, dowóz osób, konsultacje psychiatryczne, poradnictwo psychologiczne i prawne, doradztwo w zakresie praw i uprawnień dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. Dodatkowo opiekunowie faktyczni – poprzez udział w szkoleniach – będą mogli podnieść swoje kompetencje w zakresie opieki nad osobami niepełnosprawnymi czy niesamodzielnymi.

Obradować będą Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Samorządu Terytorialnego, Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. W posiedzeniach poszczególnych Komisji uczestniczyć będą członkowie Zarządu Województwa **Agata Binkowska i Piotr Żołądek**.